
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ-ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

35η /09.12.2024  Συνεδρίασης  Συνέλευσης ακαδ. έτους 2024-2025  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ 35ης  /09.12.2024  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

 

Θέμα 7ο:  Επικαιροποίηση Ορισμού Υπευθύνου/ης και Επιτροπών 

Πρακτικής Άσκησης – Επικαιροποίηση θεσμοθέτησης της 

Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Οικονομικής και Διοίκησης 

Τουρισμού για τα ακαδημαϊκά έτη 2024-2025 έως 2026-2027 

Η Συνέλευση του Τμήματος Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής 

Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, έχοντας υπόψη:  

 

 τις διατάξεις των άρθρων 69 και 416 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 141), όπως ισχύουν 

 τις διατάξεις του άρθρου 44 και του άρθρου 125 παρ. 3 του Ν. 5128/2024 

«Ρυθμίσεις για την Ψηφιακή Εκπαιδευτική Πύλη και το Ψηφιακό 

Φροντιστήριο, επαγγελματικός προσανατολισμός στη δευτεροβάθμια 

εκπαίδευση, μέτρα στήριξης του εκπαιδευτικού συστήματος στις 

απομακρυσμένες περιοχές και λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.» (Α’ 118) 

 τον Κανονισμό Πρακτικής Άσκησης του Ιδρύματος (ΦΕΚ 6466/Β/26.11.2024_) 

 την απόφαση της 2ης (έκτακτης) 19.06.2017 Συνεδρίασης της Προσωρινής 

Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού, 

σύμφωνα με την οποία η Πρακτική Άσκηση εντάχθηκε ως μάθημα στο ΠΠΣ 

του Τμήματος και θεσμοθετήθηκε η διαδικασία υλοποίησής της και την 

απόφαση της υπ’ αριθμ. 26η/29.06.2017απόφαση της συνεδρίασης της 

Συγκλήτου για την ενσωμάτωση της Πρακτικής Άσκησης στο Πρόγραμμα 

Σπουδών του Τμήματος ως μάθημα Υποχρεωτικό Κατεύθυνσης 

 την απόφαση της 08/26.02.2018 συνεδρίασης της Προσωρινής Γενικής 

Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού, σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η θεσμοθέτηση της Πρακτικής Άσκησης του 

Τμήματος και την 02/27.01.2023 επικαιροποίηση αυτής, 

 καθώς και τη συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων που πραγματοποιήθηκε, 

ομόφωνα 

 

αποφασίζει 

τα εξής: 

  

Α. Την  Επικαιροποίηση της θεσμοθέτησης της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος 

Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού για τα ακαδημαϊκά έτη 2024-2025 έως 2026-

2027 

 

Β. Ορίζει με 3ετή θητεία και συγκεκριμένα για τα ακαδημαϊκά έτη 2024-2025 έως 

2026-2027: 

 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ-ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

35η /09.12.2024  Συνεδρίασης  Συνέλευσης ακαδ. έτους 2024-2025  

 

Υπεύθυνο Π.Α. τον κ. Αλέξιο Πατάπιο Κόντη, Επίκουρο Καθηγητή και 

Αναπληρωτή Υπεύθυνο Π.Α τον Καθηγητή Θεόδωρο Σταυρινούδη. 

Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης (3 τακτικά μέλη και 3 αναπληρωματικά μέλη –η 

οποία απαρτίζεται από τους/τις: 

 Αλέξιο Πατάπιο Κόντη, Επίκουρο Καθηγητή, Υπεύθυνο Π.Α με 

αναπληρωματικό μέλος τον Καθηγητή Θεόδωρο Σταυρινούδη, 

Αναπληρωτή Υπεύθυνο 

 Άννα Κυριακάκη, Επίκουρη Καθηγήτρια με αναπληρωματικό μέλος την κ. 

Ιωάννα Παγώνη, Επίκουρη Καθηγήτρια 

 Βασιλική Γεωργούλα με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Νικόλαο Γεώργιο 

Καραχάλη, Επίκουρο Καθηγητή 

 

Επιτροπή Ενστάσεων Πρακτικής η οποία απαρτίζεται από τους/τις: 

 Μαρία Ντουμή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Υπεύθυνη, με 

αναπληρωματικό μέλος τον κ. Ανδρέα Παπαθεοδώρου, Καθηγητή 

 Γεωργία Παπαδοπούλου, Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος με 

αναπληρωματικό μέλος τον κ. Βασίλειο Ισμυρλή, Επίκουρο Καθηγητή 

 Χρήστος Κακαρούγκας, Επίκουρος Καθηγητής, μέλος με αναπληρωματικό 

μέλος την κ. Ειρήνη Βλάσση 

 

Γ. Αποφασίζει ότι οι Επόπτες/τριες Πρακτικής Άσκησης θα ορίζονται ανά 

φοιτητή/τήτρια, ανά ακαδημαϊκό έτος, με απόφαση του παρόντος οργάνου, έπειτα 

από σχετική Εισήγηση του/της Υπεύθυνου/ης Πρακτικής Άσκησης. Δύναται να 

οριστούν Μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) ή Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π.) ή Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) ή 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος.  

 

Δ. Αποφασίζει  ότι το μάθημα  με τίτλο: Πρακτική Άσκηση έχει τα εξής 

χαρακτηριστικά: 

Κωδικός μαθήματος: ΤΟ 8052 

Εξάμηνο Σπουδών: Εαρινό Εξάμηνο 3ου και 4ου  

Κατηγορία μαθήματος: Υποχρεωτικό Κατεύθυνσης   

Αριθμός πιστωτικών μονάδων (ECTS): Έξι (6)  

Διάρκεια Πρακτικής Άσκησης (ακέραιοι μήνες): Δύο (2) μήνες 

Εβδομαδιαίο σύνολο ωρών Π.Α. σε φορέα υποδοχής: 35- 40 ώρες  

Περίοδος υλοποίησης:  Εαρινό Εξάμηνο κατά τους μήνες Ιούλιο Αύγουστο 

Παραδοτέα που απαιτούνται για την ολοκλήρωση του φυσικού 

αντικειμένου: Βεβαίωση Ολοκλήρωσης από ΦΥ και Εργασία σύμφωνα με 

απόφαση του Τμήματος 

Γενική κατηγορία-Κριτήρια επιλογής: Οι φοιτητές για να δηλώσουν το μάθημα 

της Πρακτικής Άσκησης θα πρέπει να βρίσκονται τουλάχιστον στον 6ο εξάμηνο 

του Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος και να έχουν δυνατότητα να 

δηλώσουν Μαθήματα Κατεύθυνσης, δηλαδή να έχουν περάσει δέκα (10) 

Υποχρεωτικά Μαθήματα και τέσσερα (4) Μαθήματα Επιλογής συνολικά κατά τα 

δύο προηγούμενα έτη. Το μάθημα της Πρακτικής Άσκησης θα πρέπει να δηλωθεί 

κατά την περίοδο δήλωσης των μαθημάτων του Εαρινού Εξαμήνου. 

Τύπος Υπολογισμού Μορίων:  



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ-ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

35η /09.12.2024  Συνεδρίασης  Συνέλευσης ακαδ. έτους 2024-2025  

 

= (
𝑋

𝑌
∗ 0,5) + (

𝑍

10
∗ 0,5) 

Αλγόριθμος υπολογισμού λαμβάνοντας υπόψη αριθμό μαθημάτων και μέσο όρο 

βαθμολογίας. 

Όπου:  

X= Αριθμός επιτυχώς εξετασθέντων μαθημάτων  

Y= Αριθμός μαθημάτων που οφείλουν να έχουν επιτυχώς εξετασθεί συνολικά έως 

και το εξάμηνο που βρίσκεται ο/η φοιτητής/τήτρια 

Ζ= Μ.Ο. Βαθμολογίας 

 

Τέλος, ομόφωνα εξουσιοδοτείται η πρόεδρος για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

           Ακριβές απόσπασμα Πρακτικών 

Χίος, 16.12.2024 

 

 

Αγγελική Γαϊτάνου 

Προϊσταμένη Γραμματείας 

Τμήματος Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού 

 


		2024-12-18T09:45:31+0200
	AGGELIKI GAITANOU




